
  Strana 1 (celkem 2) 

 

Dohoda o uznání a zaplacení dluhu 
(dle § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) 

  
 

Smluvní strany: 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
statutární zástupce: Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČ: 47114321 
DIČ: CZ47114321 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 

dále jako „OZP“ 
 

a 
 
Fakultní nemocnice Plzeň 
 

se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 

statutární zástupce: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel 

IČ: 00669806 

dále jako „poskytovatel“ 
 

uzavírají  
tuto Dohodu o uznání a zaplacení dluhu (dále jen „dohoda“): 

 

I.  
Cílenou revizí, provedenou ve dnech: 12.– 13. března 2018,  
bylo revizními pracovníky OZP: XXX  
zjištěno, že pochybením uvedeným podrobněji v Kontrolní zprávě došlo k neoprávněné úhradě 
vykázaných zdravotních služeb v celkové výši 1,010.386,00 Kč,  
(slovy jedenmiliondesettisíctřistaosmdesátšsest korun českých).  
Částka uvedená v předchozí větě představuje dluh poskytovatele vůči OZP.  
 

II.  
1. Poskytovatel uznává dluh vyčíslený v čl. I. této dohody co do důvodu a výše. 
2. Poskytovatel uhradí dlužnou částku jedním z níže uvedených způsobů: 1 
 

a) na účet OZP do 15 dnů od podpisu této dohody 
b) na účet OZP ve splátkách dle následujícího rozpisu: 

 

Číslo 
splátky 

Datum splatnosti Částka (v Kč) 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

 
  

                                                           
1 zvolený způsob zakroužkujte 



  Strana 2 (celkem 2) 

 
 
Datum splatnosti poslední splátky musí být nejpozději jeden rok po podpisu této dohody. 
Je-li v předcházející tabulce uvedeno datum pozdější, platí lhůta dle předchozí věty. 

c)  provedením zápočtu pohledávek poskytovatele za OZP proti tomuto dluhu (zápočet 
provede OZP). 

 
3. Pokud není v čl. II. odst. 2 zakroužkována žádná varianta, uhradí poskytovatel dlužnou částku 

na účet OZP do 15 dnů ode dne podpisu této dohody. 
4. V případě úhrady podle čl. II. odst. 2 písm. a) nebo písm. b) nebo podle čl. II odst. 3 uhradí 

poskytovatel dlužnou částku ve prospěch účtu č. XXX 
variabilní symbol (99IČ) XXX, konstantní symbol XXX 

5. V případě prodlení s platbou či kteroukoli splátkou stává se okamžitě splatným celý dluh a OZP je 
oprávněna započítávat pohledávky poskytovatele za OZP proti tomuto dluhu. 

6. V případě prodlení poskytovatele sjednává se úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení a jednorázová smluvní pokuta ve výši 10 % ze zbytku dlužné 
částky. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 

 
III.  

1. Obě smluvní strany tímto prohlašují, že podmínky této dohody byly sjednány mezi nimi svobodně, 
vážně a určitě, nikoli v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, a dále že si dohodu přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují podpisy osob oprávněných k tomuto jednání. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
3. Není-li tato dohoda podepsána poskytovatelem, dnem jejího doručení poskytovateli se považuje 

za kvalifikovanou výzvu k zaplacení dle § 142a občanského soudního řádu výše uvedené 
pohledávky z titulu smlouvy, náhrady škody, bezdůvodného obohacení nebo titulu jiného, který 
vyplývá z okolností popsaných v Kontrolní zprávě.  

 
 
 

V ........................ dne: .....................  V ........................ dne: ..................... 
 
 
.......................................................... 

 
 
 .......................................................... 

za OZP  za poskytovatele 
 

MUDr. Jitka Vojtová, MBA  Jméno:  MUDr. Václav Šimánek, Ph. D. 
 

Vedoucí odboru zdravotních služeb 
 

 Funkce: ředitel 
 

 


